
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/54027/2024/SEK 

 

 

Stránka 1 z 5 
 

MĚSTO ČÁSLAV 
 

USNESENÍ z 26. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 16.10.2024 
 

 

RM/26/466/2024                                           __                                                                                                                                                               Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 

Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 24. – 25.09.2024 a 25. – 02.10.2024 

DOPORUČENÍ ZM Rozpočtové opatření č. 4-2024 

28. změna integrovaného povolení - Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav, provozovatel AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Čáslav – fotovoltaické elektrárny_Uzavření Příkazní smlouvy 

Spolupráce se spol. TLAPNET s.r.o._Využití volných míst na stožáru budovy radnice 

Instalace a odinstalace vánoční výzdoby v Čáslavi_Schválení dodavatele 

SoVB ČEZ IV-12-6027759/VB/2, Čáslav - Lochy 

SoVB ČEZ IV-12-6031849/VB/1, KH – Čáslav - Nové Město, ul. Pod Nádražím 

SoVB ČEZ IV-12-6030663/VB/2, Čáslav - Nad Budínem 

Přidělení bytu č. 2 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. 

Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru_ZŠ Masarykova 

Navýšení kapacity školní jídelny_ZŠ Sadová 

DOPORUČENÍ ZM_Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny Čáslav za rok 2023 

Smlouva o zajištění plnění povinnosti vlastníka dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci-příspěvku na poskytování sociální služby 

DOPORUČENÍ ZM Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ... dopravní obslužnost_Mikroregion Čáslavsko 

DOPORUČENÍ ZM Zrušení části usnesení ZM-112-2023 + Záměr_Kupní smlouva - pozemky_Projekt Koželuhy 

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/26/467/2024                                                                                                                                                                                 Rozpočtové opatření č. 4/2024 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024 města Čáslavi, dle předloženého návrhu a bere na 

vědomí přílohu č. 1 a č. 2. 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 260 375 000,00 16 368 069,02 276 743 069,02 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 39 197 000,00 83 958 699,08 123 155 699,08 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 350 000,00 0,00 350 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 147 854 785,03 174 854 785,03 

 
Celkem Příjmy 326 922 000,00 248 181 553,13 575 103 553,13 

 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 285 570 812,00 123 366 495,63 408 937 307,63 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 675 000,00 6 353 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 275 000,00 1 050 000,00 6 325 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 4 827 000,00 0,00 4 827 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 7 269 000,00 2 346 687,86 9 615 687,86 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 1 151 000,00 0,00 1 151 000,00 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/54027/2024/SEK 

 

 

Stránka 2 z 5 
 

5331 
    

Muzeum a knihovna - provozní 
příspěvek 

10 143 000,00 0,00 10 143 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331 
    Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 838 650,00 35 161 350,00 50 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

5221     Anima - provozní dotace 7 100 000,00 0,00 7 100 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 422 000,00 510 000,00 7 932 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 6 804 500,00 12 804 500,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 41 351 188,00 280 732 636,69 322 083 824,69 

z toho:             

6321     Anima - investiční dotace 0,00 642 000,00 642 000,00 

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 410 000,00 410 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 3 411 747,68 3 411 747,68 

6351 
    

Městská nemocnice - investiční 
příspěvek 

284 350,00 0,00 284 350,00 

6313     Dusíkovo divadlo - investiční dotace 0,00 310 000,00 310 000,00 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 1 995 670,00 1 995 670,00 

  Celkem Výdaje 326 922 000,00 404 099 132,32 731 021 132,32 

  Saldo: příjmy - výdaje -155 917 579,19 
 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 -155 917 579,19 -155 917 579,19 

 
Celkem Financování 0,00 -155 917 579,19 -155 917 579,19 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 

  
STAŽENO                                                                                                                                                                                         28. změna integrovaného povolení  

- Centrum komplexního nakládání s odpady Čáslav, provozovatel AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 
RM/26/468/2024                                                                                                                                                                              Čáslav – fotovoltaické elektrárny  

- Uzavření Příkazní smlouvy 

Rada města Čáslavi  

1) souhlasí s uzavřením příkazní smlouvy v projektu „Čáslav fotovoltaické elektrárny“ mezi městem Čáslav, IČ: 00236021, 

se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, zastoupeno Ing. Jaromírem Strnadem, starostou (příkazce) a                    

Ing. Jakubem Martinákem (příkazník), IČ: 87299984, se sídlem: Březová 135, 267 51 Zdice, jejímž předmětem je komplexní 

řízení výše uvedeného projektu;  

2) pověřuje starostu města uzavřením výše uvedené příkazní smlouvy. 

 
RM/26/469 /2024                                                                                 Spolupráce se spol. TLAPNET s.r.o._Využití volných míst na stožáru budovy radnice 

Rada města Čáslavi  

1) schvaluje návrh spolupráce se společností Tlapnet s.r.o., IČ: 27174824, DIČ: CZ27174824, se sídlem: U Schodů 122/5  

190 00 Praha 9 – Hrdlořezy, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě, a uzavření příslušných smluv, uvedených jako přílohy 

důvodové zprávy;  

2) pověřuje starostu města Ing. Jaromíra Strnada jejich podpisem. 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/54027/2024/SEK 

 

 

Stránka 3 z 5 
 

RM/26/470/2024                                                                                                                                                Instalace a odinstalace vánoční výzdoby v Čáslavi  

- Schválení dodavatele 

Rada města Čáslavi schvaluje jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Instalace a odinstalace vánoční výzdoby 

v Čáslavi“, firmu Jiří Havránek, , IČ: 45968543, se sídlem: Jahodová 2057, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  

 
RM/26/471/2024                                                                                                                                                     SoVB ČEZ IV-12-6027759/VB/2, Čáslav – Lochy 

Rada města Čáslavi  

1) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027759/VB/2, Čáslav, Lochy, č.parc. st. 1551 – knn, 

na pozemku parc. č. 2422, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ 

Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 

zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: Masarykova 127, 

PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o., IČ: 28801075,                               

DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou.  

Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční náhradě za zřízení věcného břemene v celkové výši 7.200, - Kč + platná 

sazba DPH;   

2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6027759/VB/2, Čáslav, 

Lochy, č. parc. st. 1551 – knn, na pozemku parc. č. 2422, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec 

a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného 

břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: 

Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o.,                      

IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou a povinným z věcného břemene 

městem Čáslav. 

 
RM/26/472/2024                                                                                              SoVB ČEZ IV-12-6031849/VB/1, KH – Čáslav -  Nové Město, ul. Pod Nádražím 

Rada města Čáslavi  

1) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6031849/VB/1, KH - Čáslav-Nové Město,                                

Pod Nádražím, p.č. 612/11, na pozemku parc. č. 651/1, 658/30, 658/32 a 673/7, v katastrálním území Čáslav, zapsaném  

na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro 

oprávněného z věcného břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín 

IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688,                       

DIČ: CZ6907150833, se sídlem: Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci 

firma Geoperfect s.r.o., IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou.  

Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční náhradě za zřízení věcného břemene v celkové výši 32.900, - Kč + platná 

sazba DPH;  

2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6031849/VB/1, KH - 

Čáslav-Nové Město, Pod Nádražím, p.č. 612/11, na pozemku parc. č. 651/1, 658/30, 658/32 a 673/7, v katastrálním území 

Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Kutná Hora, mezi oprávněným z věcného břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se 

sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, 

IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě 

plné moci firma Geoperfect s.r.o., IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou 

a povinným z věcného břemene městem Čáslav. 
 

 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/54027/2024/SEK 

 

 

Stránka 4 z 5 
 

RM/26/473/2024                                                                                                                                        SoVB ČEZ IV-12-6030663/VB/2, Čáslav - Nad Budínem 

Rada města Čáslavi  

1) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6030663/VB/2, Čáslav, Nad Budínem, č. parc. 

1194/11, 5, KNN, DEM, NN na pozemku parc. č. 1193/2, v katastrálním území Čáslav, zapsaném na LV č. 10001, pro obec a 

k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, pro oprávněného z věcného 

břemene společnost ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688, DIČ: CZ6907150833, se sídlem: 

Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci firma Geoperfect s.r.o.,                             

IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou.  

Smluvní strany se dohodly na jednorázové finanční náhradě za zřízení věcného břemene v celkové výši 2.000, - Kč + platná 

sazba DPH;  

2) pověřuje starostu města podepsáním Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6030663/VB/2, Čáslav, 

Nad Budínem, č.parc. 1194/11, 5, KNN, DEM, NN, na pozemku parc. č. 1193/2, v katastrálním území Čáslav, zapsaném               

na LV č. 10001, pro obec a k.ú. Čáslav u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, mezi 

oprávněným z věcného břemene společností ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035, se sídlem: Děčín, Děčín 

IV – Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci Tomášem Havlíčkem, IČ: 63842688,                     

DIČ: CZ6907150833, se sídlem: Masarykova 127, PSČ 286 01, Čáslav-Nové Město, za kterého jedná na základě plné moci 

firma Geoperfect s.r.o., IČ: 28801075, DIČ: CZ28801075, se sídlem: Nádražní 226, PSČ 582 91 Světlá nad Sázavou a 

povinným z věcného břemene městem Čáslav. 
 

RM/26/474/2024                                                                                                                                          Přidělení bytu č. 2 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. 

Rada města Čáslavi schvaluje přidělení bytu č. 2 v č.p. 86 v ul. Přemysla Otakara II. v Čáslavi a uzavření nájemní smlouvy              

s paní Martou P., bytem Kutná Hora, dle „Směrnice města Čáslavi č. 5/2015 o nakládání s nemovitým majetkem města“ a 

za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 

RM/26/475/2024                                                                                       Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru_ZŠ Masarykova 

Rada města Čáslavi souhlasí s přijetím účelově určeného finančního daru pro ZŠ Čáslav, IČ: 75034824, se sídlem: 

Masarykova 357, okres Kutná Hora, od Nadace ČEZ, IČ: 26721511, se sídlem: Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, ve výši 

60.000,- Kč, dle předložené žádosti. 
 

RM/26/476/2024                                                                                                                                                           Navýšení kapacity školní jídelny_ZŠ Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje navýšení kapacity školní jídelny ZŠ Čáslav, IČ: 71176683, se sídlem: Sadová 1756, okres Kutná 

Hora, ze stávající kapacity 600 jídel na cílovou kapacitu 650 jídel, s platností od 01.11.2024. 
 

DOPORUČENÍ ZM 

RM/26/477/2024                                                                                       Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny Čáslav za rok 2023 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vyhodnocení Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón za rok 2023, podle předloženého návrhu.  
 

RM/26/478/2024                     Smlouva o zajištění plnění povinnosti vlastníka dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci dat v IS DTM krajů 

Rada města Čáslavi  

1) souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění plnění povinnosti vlastníka dopravní a technické infrastruktury při aktualizaci 

dat v IS DTM krajů mezi městem Čáslav, IČ: 00236021, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav, zastoupeno 

Ing. Jaromírem Strnadem, starostou a firmou T-MAPY spol. s r.o., IČ: 47451084, se sídlem: Špitálská 150, 500 03 Hradec 

Králové;  

2)  pověřuje starostu města uzavřením výše uvedené smlouvy. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/54027/2024/SEK 

 

 

Stránka 5 z 5 
 

RM/26/479/2024                                                                         Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci-příspěvku na poskytování sociální služby 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření dodatku č.1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na sociální služby,                     

ev. č. smlouvy S-0395/SOC/2024, uzavřené mezi Domovem důchodců Čáslav a Středočeským krajem. 
 

DOPORUČENÍ ZM  

RM/26/480/2024                                                                               Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ... dopravní obslužnost_Mikroregion Čáslavsko 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci za účelem společného postupu obcí 

při zajištění dopravní obslužnosti na území ORP Čáslav a okolí a o podmínkách úhrady spolufinancování dopravní 

obslužnosti (č. 32/2024/OMI) s Mikroregion Čáslavsko, s. o., IČ: 75121913, se sídlem: nám. Jana Žižky z Trocnova 196, 

Čáslav – Staré Město, 286 01 Čáslav, z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 
 

DOPORUČENÍ ZM 

RM/26/481/2024                                                                      Zrušení části usnesení ZM-112-2023 + Záměr_Kupní smlouva - pozemky_Projekt Koželuhy 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení:  

1) Zastupitelstvo města Čáslavi ruší část usnesení č. ZM/112/2023 bod 2, kterým byla schválena Kupní smlouva na pozemky 

určené pro výstavbu domů v lokalitě „Koželuhy“, společnosti PROFISTAV Koželuhy s.r.o., IČ: 17795397, se sídlem: č.p. 226, 

569 53 Cerekvice nad Loučnou, na základě smlouvy o smlouvě budoucí ze dne 10.02.2022;  

2) schvaluje záměr prodeje nemovitostí, a to: 

pozemek nová parc č. 1451/42, orná půda o výměře 507 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/43, orná půda o výměře 545 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/44, orná půda o výměře 549 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/45, orná půda o výměře 254 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/46, orná půda o výměře 254 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/47, orná půda o výměře 252 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/48, orná půda o výměře 292 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/49, orná půda o výměře 340 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/50, orná půda o výměře 268 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/51, orná půda o výměře 268 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/52, orná půda o výměře 268 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/53, orná půda o výměře 268 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/54, orná půda o výměře 268 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/55, orná půda o výměře 268 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/56, orná půda o výměře 451 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/57, orná půda o výměře 1 383 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/58, orná půda o výměře 684 m2; 

pozemek nová parc č. 1451/59, orná půda o výměře 1 450 m2; 

dle návrhu geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 3629-277/2024 z části pozemku parc. č. 1451/1, orná půda                        

o celkové výměře 14 912 m2 v obci Čáslav, katastrálním území Čáslav, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001, vedeném                  

u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, a to společnosti PROFISTAV Koželuhy s.r.o., 

IČ: 17795397, se sídlem: č.p. 226, 569 53 Cerekvice nad Loučnou, za kupní cenu 28.587.900,- Kč bez DPH, z důvodu 

uvedených v důvodové zprávě.  

 
 
 
 
 

 

 
 

 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 


